16 meter, panjang 13 meter, dan lebar 11 meter.35

Nabi Adam as dianggap sebagai peletak dasar

bangunan Ka'bah di bumi. Batu-batu yang dijadikan

sebagai bangunan Ka'bah pada saat itu diambil dari lima

Sacred mountains, yaitu al-Judi, Sinai, Hira, Olivet dan

Lebanon. Menurut Yaqut al-Hamawi (575 H/1179 M-

626 H/1229M) ahli sejarah dari Irak menyatakan bahwa

bangunan Ka'bah berada di lokasi kemah Nabi Adam as

setelah diturunkan Allah SWT dari surga ke bumi.

34 Ibnu Abu Bakar As Suyuti, Abdurrahman, Al Asybah Wa An Nazair,

(Indonesia: Daar Ihya’Al Kutub Al Arabiyah, t.th), 116
35 Mircea Eliade, The Encylopedia Of Religion, Vol.

10) Pada masa Bani Umayyah (74 H/693 M) Ka'bah

direnovasi ulang oleh Hajjaj bin Yusuf serta pintu

Ka'bah Mustajar ditutup kembali seperti pada masa

Quraisy.

11) Sultan Murad IV Al-Usmani dari kerajaan Turki

Usmani melakukan pembaharuan Ka'bah kembali

akibat banjir besar yang yang meruntuhkan sebagian

dinding serta atap pada bangunan Ka'bah.